"--", lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 08.05.11 A 07.05.14.

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no período de 25.02.21 a 25.03.21 no total de 60 (sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 617540

#### PORTARIA Nº. 034 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SURAMA DA COSTA PINHEIRO, matrícula 57193902-1 cargo de FARMACEUTICO-BIOQUIMICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.11 A 02.03.17.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.02.21 A 02.03.21 no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 617550

#### PORTARIA Nº. 022 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RENATA HENRIQUES DE OLIVEIRA KALIF, matrícula 55590288-2 cargo de FONOAUDIOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.10 A 15.10.13. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 01.02.21 a 02.03.21 no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 617396

## PORTARIA Nº. 023 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZIA ANTONIA PINHEIRO, matrícula 5417473-2 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 26.10.16 A 25.10.19.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período de 15.02.21 A 16.03.21 no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 617404

Protocolo: 617414

#### **ERRATA**

# **ERRATA**

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 535 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 DE 19 DE DE-ZEMBRO DE 2020, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR matrícula 5105250-1 cargo de ENFEREMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe "--", lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 13.06.07 A 12.06.10.

Onde se lê o Triênio de 13.06.2007 a 12.06.2010

Leia-se o Triênio de 02.10.2007 a 01.10.2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.01.2021

Marco Antonio Rodrigues Normando

Diretor do 1ºCRS/SESPA

# SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª REGIONAL

#### LICENÇA PRÊMIO

#### Portaria nº 02/2021 DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servidora GERALDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS, Matrícula nº 57224801/1, TECNICA DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2016/2019. AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no período 02/04/2021 a 31/05 /2021, no total de 60 (sessenta) dias. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 08 DE JANEIRO DE 2021.

Maurício Miranda do Nascimento Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 617478

### Portaria nº 01/2021 DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE: . CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servidora GERALDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS, Matrícula nº 57224801/1, TECNICA DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01/02/2013 À 09/02/2016.

AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no período 01/02/2021 a 01/04/2021, no total de 60 (sessenta) dias. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 08 DE JANEIRO DE 2021.

Maurício Miranda do Nascimento

Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 617447

# HOSPITAL OPHIR LOYOLA

# Portaria nº 008/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE n° 34.412 de 19/11/2020.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2020/947686(PAE) de 12/11/2020.

Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servidor JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matricula nº 5901570/1, lotado na Divisão de Bloco Cirúrgico referente ao 1º período do 2º triênio (2015/2018) (30 dias).

**RESOLVE:** 

CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JOÃO BATISTA SANTOS DA SILVA, Técnico de Enfermagem, matricula nº 5901570/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no periodo de 01/02/2021 a 02/03/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 06 de janeiro de 20201. JOEL MONTEIRO DE JESUS

Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617426
Portaria nº 004/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE nº 34.412 de 19/11/2020.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/296760. Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora LUIZ FLAVIO AREAS, Farmacêutico Bioquímico, matricula nº 5352398/2, lotado no Centro de Analises Clinicas, referente ao 5º triênio de 20/04/2017 a 19/04/2020.

**RESOLVE:** 

CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LUIZ FLAVIO AREAS, Farmacêutico Bioquímico, matricula nº 5352398/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 01 a 30/12/2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola. Em, 05 de janeiro de 2021. JOEL MONTEIRO DE JESUS Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617408